АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.04.2011.

№310

       г.Новошахтинск

Об организации работы

по предупреждению заноса

возбудителя африканской

чумы свиней и гриппа птиц

на территорию г. Новошахтинска

В связи со сложной эпизоотической обстановкой по африканской чуме свиней и гриппу птиц в ряде регионов Российской Федерации и с целью оперативного решения вопросов по недопущению возникновению заболевания на территории г. Новошахтинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать:

1.1.Комиссию по организации и контролю мероприятий по профилактике африканской чумы свиней, гриппа птиц и других эпидемий на территории г. Новошахтинска (далее - Комиссия).

1.2. Группы сводного мобильного противоэпизоотического отряда муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – Группы).

2. Утвердить:

 2.1.Состав Комиссии согласно приложению № 1.

 2.2.Состав Групп согласно приложению № 2.

 2.3.Комплексный план мероприятий по предупреждению гриппа птиц на территории города Новошахтинска Ростовской области согласно приложению № 3.

 2.4.Комплексный план мероприятий по предупреждению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории города Новошахтинска Ростовской области согласно приложению № 4.

 3.Комиссии и Группам в своей деятельности руководствоваться утвержденными планами.

 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

 5.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А.Бондаренко.

Мэр города

                                 И.Н.Сорокин

Постановление вносит:

Государственное учреждение

Ростовской области «Новошахтинская

городская станция по борьбе с болезнями животных»

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 15.04.2011. №310
Состав

комиссии по организации и контролю мероприятий по профилактике африканской чумы свиней, гриппа птиц и других эпидемий на территории г. Новошахтинска

	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	- первый заместитель Главы Администрации города, председатель комиссии.

	Щебетовский

Александр  Михайлович
	-  главный государственный ветеринарный инспектор г. Новошахтинска, заместитель председателя комиссии.

	Медведева

Татьяна Ивановна
	- главный ветеринарный врач Государственного учреждения Ростовской области «Новошахтинская городская станция по борьбе с болезнями животных», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Кондратенко

Владимир Иванович
	- начальник Муниципального учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Новошахтинска Ростовской области».

	Савин

Владимир Владимирович
	- главный врач Муниципального учреждения здравоохранения «Центральная городская больница».

	Солоницин

Михаил Владимирович
	- заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта.

	Султанова

Тамара Владимировна
	- начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах.

	Хабахов

Андрей Ильич
	- начальник отдела внутренних дел  по городу Новошахтинску, полковник милиции.

Управляющий делами

Администрации города

                                Ю.А.Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 15.04.2011.№310
Состав

групп сводного мобильного противоэпизоотического отряда муниципального образования «Город Новошахтинск»

1 Группа – диагностическая:

- ветеринарные специалисты

            - 3 чел.  1 автомобиль

Итого – 3 человека, 1 автомобиль

2 Группа - эпизоотическая

- врач-эпидемиолог

- 1 чел.  1 автомобиль

- медицинский фельдшер

- 1 чел.

- ветеринарный врач

- 2 чел.

Итого – 4 человека, 1 автомобиль

3 Группа - материально-технического обеспечения:

- грузчики МП «Автомобильный транспорт»

(ловцы животных)

           - 2 чел.

- участковый инспектор (ОВД по г. Новошахтинску),

для осуществления охраны общественного порядка

- 1 чел. 1 автомобиль.

- ветеринарный врач

- 1 чел.

- ветеринарный специалист-дезинфектор

- 1 чел.

- водитель самосвала МП «Автомобильный

транспорт»

            - 1 чел. 1 автомобиль.

- бригада скорой помощи

 - 3 чел. 1 автомобиль.

Итого – 9 человек, 3 автомобиля
4 Группа – ветеринарно-санитарная:

- грузчики МП «Автомобильный транспорт»

            - 2 чел.

- водитель экскаватора МП «Автомобильный

транспорт»

           - 1 чел. 1 экскаватор

- ветеринарный врач

 - 1 чел.

- сотрудник ОВД по г. Новошахтинску для

осуществления охраны общественного порядка

 - 2 чел.

Итого – 6 человек, 1 экскаватор
5 Группа - охранно-карантинная:

- сотрудники ГИБДД ОВД по г. Новошахтинску

           - 3 чел. 1 автомобиль

- сотрудники ОВД по г. Новошахтинску

- 3 чел.

- ветеринарные специалисты

           - 3 чел.

Итого – 9 человек, 1 автомобиль

6 Группа – оперативная:

- председатель Комиссии

- 1 чел.

- ветеринарные специалисты

           - 1 чел.

- представитель ТО У Роспотребнадзора

- 1 чел.

Итого – 3 человека

Управляющий делами

Администрации города

                                Ю.А.Лубенцов

УД г.Новошахтинск № 307